CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**Xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Consul, alique Nationis Florentinæ in Alma Urbe nostra degentes, quod fel. rec. Leo Papa X. Prædecessor Noster per quasdam suas die 12. Junii 1515. Pontificatus sui anno Tertio expeditas litteras, inter alia privilegia dictæ Nationi Florentinæ de Urbe per eum concessa, facultatem tribuit illis

Consuli, pro tempore existenti, jus dicendi in causis verentibus inter Mercatores & Nationales Florentinos hujusmodi, & ad hunc effectum deputandi Cancellarium, qui esse debere publicus Notarius Matriculatus, sive descriptus in Archivio Romanæ Curie, facta eidem Notario potestate, nedum conficiendi acta, contractus & stipulationes pro Mercatoribus & Nationalibus præfatis, verum etiam cætera omnia peragendi, quæ ad publici Notarii ejusmodi Officium spectabant, & aliàs, prout in supradictis Leonis Prædecessoris litteris uberius continentur.

§. 2. Et exinde usque ad annum 1692., quo rec. mem. Innocentius Papa XII. Prædecessor etiam Noster, dicti Consulibus Florentini, aliaque particularia Urbis præfata Tribunalia suppressit, illorumque jurisdictionem abolevit; Notarius & Cancellarius itidem pro tempore existens non modo omnia acta & contractus inter dictos Mercatores Nationales perficere, sed qua Urbis Notarius testamenta, donationes, aliosque contractus pro quibuscumque personis cujusvis Nationis existens, stipulari consuevit; ac propterea comparebat coram omnibus Judicibus ordinariis aliorum Tribunalium dictæ Urbis pro interpositione decretorum in contractibus minorum & mulierum: per ejus acta citabantur coram Judicibus præfatis interesse habentes in eisdem contractibus: adibantur hæreditates cum Edictis Citatoris; deputabantur Tutores: reproducebantur interpellationes & disdictæ, ut vocant: fiebant descriptiones & inventaria cum similibus interpellationibus: & alii actus judiciales, sicuti ex longa serie ejusmodi actuum statim a dicto anno 1515, incipientium, qui in officio ipsius consulatus asservantur, constare dicitur.

§. 3. Licetque post suppressionem particularium Tribunalium ab Innocentio Prædecessore factam, ut præmittitur, jurisdictione ejusdem Consulibus sublata fuerit; Salvum tamen ac præservatum remansit illius, nonnullorumque aliorum similibus Notariorum officium, donec aliter provideretur; quin tamen ulla hæcenus desuper capta sit provisio seu resolutio, itaut prædictus Notarius & Cancellarius, quoties postmodum eum agere contingit, ministerio aliqujus Judicis ad acta Judicialia exequenda ratione testamentorum aut contractuum pro personis tam præfate Florentinæ quam alterius cujuslibet Nationis, sive occasione mandatorum de immitrendo in possessionem, delendo vincula, transferendo & resignando loca montium, & officia vacabilia consignando & describendo, aut propter inhibitiones dotales, decreta absolutoria, monitoria, citationes pro interpositione decretorum hujusmodi, edita ad adeundas hæreditates, disdictas, deputaciones Curatorum ad lites, & id genus alia, illa auctoritate diversorum Judicium, ac ut plurimum Locumtenentis in Civilibus, & Auditoris Gubernatoris Urbis præfate, ac primi & secundi Collateralium Curie Capitolinæ, perfici & expediri curavit; quæ omnia comperta fuerunt dilecto filio nostro Vincentio S.R.E. Presbytero Cardinali Petra nuncupato, qui tanquam Visitator officiorum Notariorum seu Tabellionum Urbis prædictæ a pie mem. Benedicto XIII. Prædecessore quoque nostro constitutus, illud Consulatus Florentini perinde ac alia perlustravit.

§. 4. Unde idem Benedictus Prædecessor animum advertens ad præmissa, & ad suppressionem Tribunalium particularium, necnon Præervationem officii Notarii Consulatus hujusmodi, ac desuper capiendæ, nec eatenus captæ provisionis; quodque Notarius dicti Consulatus pergebat non solum Testamenta, ac publica Instrumenta rogare, sed acta quoque Judicialia

Privilegium a Leone X. concessum Consuli Nationis Florentinæ.

Quo data Cancellario hujus Nationis facultas conficiendi ea omnia, quæ ceteri Urbis Notarii faciunt.

Hæc vero concessio ab Innocentio XII. suppressa in suppressione Tribunalium particularium.

Ante hujusmodi suppressionem per hunc Notarium omnia judicialia acta pro quibuscumque generis personis fiebant.

Per Innocentium XII. dictam Constit. non laesum hujus Notarii officium.

A Ben. XIII. statutum super validitate hujusmodi actuum extamen, nominatimque commissum Judicibus.

con-

Dat. die 4. Januar. 1731. Pontif. I.

conficere coram aliquo ex sibi beneficis Judicibus, ejusdem Urbis per diversa illius Tribunalia vagando, quemadmodum ipsi Vincentio Cardinali in Visitatione hujusmodi officii innotuerat: simulque considerans hanc Judicium variationem arbitrio ipsius Notarii, seu partium, minime convenire, in sua successive anno 1728. super reformatione Tribunalium Urbis præfata edita Constitutione omnino opportunum judicavit, ut cognosceretur, an ista facultas conficiendi acta Judicialia persistere seu remanere deberet exercenda per dictum Notarium, & in quibus causis; & inter quas personas; & quatenus id ei competeret, coram quo peculiariter Judice id permitti valeret; & demum quonam modo consuli posset rationibus ejusdem Notarii: deputavitque Congregationem particularem, quæ constabat tunc extantibus, Auditore suo Decano, Auditore Rotæ Romanæ, Vicegerente Vicarii Urbis, Primo Locumtenente itidem in Civilibus Auditoris generalis Curie Caesarum Cameræ Apostolicæ, Auditore Signaturæ Justitiæ, Commissario generali ejusdem Cameræ, necnon primo Collateralis præfate Curie Capitoline; qui auditis Notarii Tribunalium Urbis, prædicta omnia præfata discuterent, ac recognoscerent, quidque super præmissis in futurum servandum foret, eidem Benedicto Prædecessori cum eorum voto referrent, ut ipse, quod hac in re expediens esset, decernere valeret, idque infra sex menses a die promulgationis dictæ Constitutionis fieri voluit, quo termino elapso idem Notarius omnino abstinere a conficiendis actibus Judicialibus coram quocumque Judice sub pena centum scutorum monetæ, & nullitatis actuum hujusmodi, & aliàs, prout in enarrata Constitutione plenius etiam continetur.

Quo non completo data ad tempus facultas omnia similia acta conficiendi.

§. 5. Porro expirato termino sex mensium sic assignatorum intra quem dicta Congregatio particularis haberi nequiverat, Consul alique præfati Nationis Florentinæ, ne prædictus Notarius suspensus remaneret a confessione actuum Judicialium, petierunt a memorato Benedicto Prædecessore prorogationem ejusdem termini ad tempus ei beneficum, remissaque per eum Instantia hujusmodi Auditori suo prædicto, & plures prorogationes concessit, citatis Seniore Caesarum Cameræ Apostolicæ ac Capitoline Curiarum præfatarum Notariis; sicque continuatum fuit usque ad nostram assumptionem ad Apostolatus officium, postquam ab Auditore nostro novam prorogationem quinque aliorum mensium obtinuerunt.

Reintegratio, & confirmatio hujus Notariatus per S. S. D. N. cum omnibus facultatibus &c. ac Deputatio Judicis, quo coram omnia Judicialia acta confici debent.

§. 6. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, difficile admodum sit cogere Congregationem particularem prædictam, tot viris, ratione muneris sibi incumbentium multiplicibus negotiis continuo occupatis, atque distractis, compositam; per Notarios vero Tribunalium Urbis præfate jure controversi, ac in dubium revocari nequeat facultas Notarii dicti Consularis perficiendi quælibet acta Judicialia indiscriminatim in quavis causa, & pro quibuscumque personis, ut pote quia lex ipsius Leonis Prædecessoris hanc facultatem illi discrete tribuit, eique suffragetur observantia ex anno 1515, initium desumens, nec usquam interrupta, quandoquidem per dua sæcula & ultra non uti Cancellarius Consularis Florentini præfari, sed qua publicus Urbis Notarius acta hujusmodi Judicialia gessit independentem a jurisdictione ipsius Consulis; & uti talis plurium annorum spatium diversis S. R. E. præfate Cardinalibus, ac præsertim Sacri eorumdem Cardinalium Collegii Decanis, in causis & negotiis eorum Monasteriorum, aut Ecclesiarum, ac præcipue Ostien. & Veliternens., ac Nobis ipsis, dum Cardinalatus honore fungebamur, quandiu Ecclesiæ Tu-

sculanae præsumimus, in rebus eamdem Ecclesiam spectantibus inservit: Cumque non minus certa sit reservatio providendi officio dicti Notarii in suppressione Tribunalium particularium, sicut præmittitur, facta, exponentes prædicti tametsi præfata Congregatio particularis deputata reperitur, eidem Notario assignari plurimum desiderent aliquem ex dictis Judicibus Ordinariis Urbis, coram quo omnia acta Judicialia & contentiosa conficere valeat: quandoquidem inde ipsi Notario providebitur juxta reservationem hujusmodi, tolliturque libertas vagandi & conveniendi Judices ad sui libitum; sicque dirimentur ac constabuntur, quæ in dicta Congregatione particulari discutienda erant; Nos eorumdem exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus benigne, annuere: necnon indemnitati ac rectæ administrationi officii Notarii hujusmodi prospicere volentes, ipsorumque exponentium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet infodate existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequen. harum serie absolven. & absolutas fore censentes, ac præfatorum Leonis, Innocentii, ac Benedicti Prædecessorum litterarum, Constitutionum, & dispositionum tenores, & alia quæcumque etiam specificam & individuum mentionem & expressionem requirunt, præsentibus pro plene & sufficienter expressis & specificatis habentes: Supplicationibus eorumdem exponentium nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, dilecto filio moderno ac pro tempore existenti Notario & Cancellario dicti Consularis Florentini, ut ipse (salva ac firma remanente suppressione & abolitione Tribunalis ejusdem Consularis ac jurisdictionis illius Consularis) omnia & quæcumque acta Judicialia sive contentiosa deinceps quoque perpetuis futuris temporibus conficere libere, licite & valide possit, auctoritate Apostolica tenore præsentium concedimus & indulgemus; atque Almæ Urbis præfate Governatorem, seu ejus in Civilibus Locumtenentem, nunc pariter & pro tempore existentem, coram quo ejusmodi acta Judicialia sive contentiosa facere & exequi valeat ac debeat, auctoritate & tenore præfatis constituimus & deputamus.